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Wstęp 

Polski Standard KNR Green jest odpowiedzią na potrzebę przedsiębiorstw 

pragnących potwierdzić udział materiałów pochodzących z recyklingu w ich 

wyrobach. Jego twórcą i właścicielem jest Klaster Gospodarki Odpadowej  

i Recyklingu – Krajowy Klaster Kluczowy, jedyna branżowa organizacja o tym 

charakterze w Polsce działająca na rzecz Gospodarki Obiegu Zamkniętego.  

Do powstania standardu przyczyniły się rosnące wymagania znaczących sieci 

handlowych w sprawie znakowania produktów standardami zrównoważonego 

rozwoju oraz istniejące prawodawstwo Unii Europejskiej, jak i krajowe, które 

obligują przedsiębiorstwa do zwiększenia poziomu recyklingu odpadów.  

Posiadanie certyfikatu KNR Green kształtuje proekologiczny wizerunek firmy, 

co jest istotne w dzisiejszym świecie. W krajach zachodnich powszednim 

trendem jest nacisk na produkcję oddziałującą w jak najmniejszym stopniu na 

środowisko. Polscy konsumenci dokonując decyzji zakupowych coraz częściej 

kierują się oznaczeniem na etykiecie opakowaniowej wskazującym na 

prośrodowiskowy charakter wyrobu. Często zamiast wiarygodnych 

certyfikowanych standardów na etykiecie pojawiają się opisy deklarujące 

stopień recyklingu surowców zastosowanych w danym produkcie. Czasami są to 

zabiegi typu greenwashing, wprowadzające konsumentów w błąd.  

KNR Green jest rozwiązaniem na rzetelne potwierdzenie udziału materiałów 

pochodzących z recyklingu. 

Wykorzystanie odpadów pre-konsumenckich umożliwia recyklerom oraz 

producentom wewnętrznie realizować politykę Gospodarki Obiegu 

Zamkniętego. Promowanie stosowania recyklatów z odpadów pre- i post-

konsumenckich pozwoli na zmniejszenie wykorzystania zasobów pierwotnych, 

a także odciąży składowiska odpadów.                 
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KNR Green sprzyja lokalnemu wytwarzaniu recyklatów, którego zaletą jest 

zmniejszenie ilości odpadów, a tym samym kosztów związanych z ich eksportem 

wewnątrz, jak i poza unijnym.  

Celem Standardu KNR Green jest promowanie zintensyfikowania 

wykorzystania potencjału odpadów pre- i post-konsumenckich jako wsadu do 

wytworzenia odpowiednich recyklatów. Dodatkowo KNR Green wspiera użycie 

materiałów pochodzących z recyklingu (recyklatów) w produkcji wyrobów 

gotowych, zarówno mających zastosowanie przemysłowe, profesjonalne,  

jak i konsumenckie. Wdrożenie KNR Green pozwoli przedsiębiorstwom 

realizować recyklingową politykę unijną, w tym krajową, a także spełniać 

wymagania konsumentów. 

KNR Green jest gwarancją, że certyfikowane podmioty prowadzą recykling 

według zasad pełnego poszanowania środowiska (ESM)1. 

 
 
Ocena gotowości do certyfikacji 

Ocena gotowości do certyfikacji, jest elementem ankiet rozpoznawczych, 

które są dostępne na platformie KlasterBOX. 

Firma, która chce przystąpić do certyfikacji w ramach standardu  

KNR Green, musi zapoznać się z wymaganiami standardu, które zawarte 

są w dokumencie KNR Green – wymagania ogólne (obowiązujące 

wszystkich uczestników certyfikacji) oraz w wymaganiach sektorowych, 

właściwych ze względu na zakres realizowanych procesów: 

ü tworzyw sztucznych KNR GREEN-01a-V1.0 

ü chemicznego KNR GREEN-01b-V1.0 

ü drzewnego KNR GREEN-01c-V1.0 

 
1  Ang. environmentally sound management of wastes 
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ü papierniczego KNR GREEN-01d-V1.0 

ü szklarskiego KNR GREEN-01e-V1.0 

ü metalurgicznego KNR GREEN-01f-V1.0 

Rejestracja w systemie 
Po zapoznaniu się z wymaganiami oraz wdrożeniu stosownych 

dokumentów, należy zgłosić chęć przystąpienia do procesu certyfikacji 

poprzez rejestrację na platformie KlasterBOX, w zakładce dotyczące 

standardu KNR Green. 

 

Wybór jednostki certyfikującej 
Użytkownik standardu wybiera jednostkę certyfikującą spośród listy 

jednostek uprawnionych do certyfikacji standardu KNR Green, dostępnej na 

Platformie KlasterBOX. 

Za kontakt z jednostką certyfikującą odpowiada użytkownik standardu. 

Formalne ustalenia dotyczące organizacji audytu (w tym podpisanie umowy, 

itp.) są przedmiotem ustaleń pomiędzy użytkownikiem standardu a Jednostką 

Certyfikującą. 

 

Rejestracja w systemie 

Po zapoznaniu się z wymaganiami oraz wdrożeniu stosownych 

dokumentów, należy zgłosić chęć przystąpienia do procesu certyfikacji 

poprzez rejestrację na platformie KlasterBOX, w zakładce dotyczące 

standardu KNR Green. 

 

Przygotowanie do certyfikacji 
Użytkownik standardu jest zobligowany do wdrożenia wymagań standardu 

KNR Green. Każdego użytkownika standardu obowiązują wymagania 

ogólne określone w dokumencie KNRGreen-01-V1.0 oraz wymagania 
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określone w dokumentach sektorowych właściwych ze względu na zakres 

certyfikacji (dokumenty KNR Green 01a – 01f dostępne na platformie 

KlasterBOX – zakładka KNR Green) 

 

Audyt certyfikujący 

Użytkownik standardu poddaje się procesowi audytu certyfikującego. Jest to 

audyt trzeciej strony, realizowany przez niezależną Jednostkę Certyfikującą 

uprawnioną do audytowania KNR Green z ramienia Administratora 

standardu. Lista uprawnionych jednostek certyfikujących dostępna jest na 

platformie KlasterBOX. 

Audyt polega na weryfikacji spełnienia wymagań ogólnych standardu  

KNR Green oraz wymagań właściwych ze względu na zakres certyfikacji. 

 

Otrzymanie certyfikatu i wpis do bazy 

Pozytywny wynik audytu certyfikującego, kończy się rekomendacją 

Audytora przeprowadzającego audyt do wydania certyfikatu dla 

audytowanego uczestnika standardu.  

Certyfikat wydawany jest przez Administratora systemu, na okres 3 lat. 

Równocześnie z wydaniem certyfikaty, aktualizowana jest baza systemu  

KNR Green, o dane nowego uczestnika certyfikacji. 

Przed upływem trzech lat (w ostatnim roku trwania certyfikacji) użytkownik 

standardu poddaje się audytowi recertyfikującemu. Pozytywny wynik audytu 

recertyfikującego, kończy się rekomendacją Audytora przeprowadzającego 

audyt do ponownego wydania certyfikatu dla audytowanego uczestnika. 

 

Nadzór nad właściwym funkcjonowaniem systemu 

W trakcie trwania certyfikacji, użytkownik standardu musi poddawać się 

audytom nadzorczym. Audyty nadzoru przeprowadzane są z częstotliwością  
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1 raz na rok w odstępie nie większym niż 12 miesięcy od daty poprzedniego 

audytu trzeciej strony. Audyty nadzorcze mają na celu potwierdzenie 

właściwego funkcjonowania, wdrożonego wcześniej standardu KNR Green. 

Nadzór nad przeprowadzaniem audytów certyfikujących, nadzorczych oraz 

recertyfikujących, należy do Jednostki Certyfikującej. 

 

Opłata za korzystanie ze standardu KNR Green 

Właściciel standardu: Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu, 

reprezentowany przez spółkę koordynatora (CKR), pobiera:  

1. jednorazową opłatę wstępną za rozpatrzenie wniosku o korzystanie                             

z oznakowania KNR GREEN uzależnioną od wielkości przedsiębiorstwa                   

w wysokości netto: 

- mikro firma: 800 zł 

- mała firma: 1000 zł 

- średnia firma: 1400 zł 

- duża firma: 1900 zł 

Faktura Vat jest automatycznie generowana przez platformę KlasterBOX pod 

adresem www.klasterodpadowy.com, poprzez którą następuje założenie konta, 

rejestracja firmy w systemie, dystrybucja dokumentów płatnosci oraz 

merytorycznych w tym również certyfikatu przyznanego firmie. Firmy które 

otrzymały certyfikat są także widoczne na ww. stronie w rejestrze firm. 

Proces certyfikacji jest możliwy wyłącznie poprzez akredytowane przez 

własciciela standardu Jednostki certyfikujace, wskazane na stronie 

www.klasterodpadowy.com. 

Jeżeli koncesjonariusz wystąpi z wnioskiem o rozszerzenie prawa do używania 

znaku ekologicznego na inne produkty lub usługi dopuszczone do oznakowania 

– które są sprzedawane na rynku pod inną marką i/lub dystrybuowane przez inną 
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organizację sprzedaży – przetwórca za każde przedłużenie umowy uiści na rzecz 

Klastra Gospodarki Odpadowej i Recyklingu opłatę w wysokości 600 zł netto. 

2. Ponadto, posiadacz licencji musi uiścić roczną opłatę na rzecz właściciela 

normy zgodnie z aktualnymi stawkami za prawo do ciągłego używania 

oznakowania ekologicznego KNR Green. Wysokość opłaty jest ustalana na 

podstawie całkowitej rocznej masy sprzedanych produktów, które zostały 

certyfikowane zgodnie ze standardem normy KNR Green dla wybranej branży 

zgodnie z dokumentacją normy tj. Wymaganiami Ogólnymi oraz Wymaganiami 

szczegółowymi dla branż (6).  

Koszt 1 tony netto sprzedanej masy produktów to odpowiednio dla: 

- Członków Klastra Gospodarki Odpadowej i Recyklingu: 0,40 zł netto/ tona 

netto 

- Pozostałych podmiotów: 0,50 zł netto/tona netto. 

Przy założeniu, że nie mniej niż: 600 zł netto. 

Sposób ustalenia opłaty: koncesjonariusz jest zobowiązany do poinformowania 

właściciela normy o szacowanej rocznej sprzedaży certyfikowanych wyrobów               

i usług w kolejnym roku do dnia 30 listopada każdego roku kalendarzowego               

w systemie KlasterBOX oraz do uiszczenia opłaty wynikającą z wygenerowanej 

FV w systemie KlasterBOX . Posiadacz licencji jest zobowiązany przekazywać 

informacje o swojej rocznej sprzedaży za pośrednictwem swojego konta na 

platformie internetowej KlasterBOX. 

 

*Do kosztu uzyskania certyfikatu należy doliczyć koszt procesu audytu 

certyfikacyjnego przeprowadzanego przez akredytowaną jednostkę certyfikująca.	


